
R7年 7月 吉日

長崎県精神保健福祉士協会

会   員   各   位

長崎県精神保健福祉士協会

会長 三谷 亨 [公 印略 ]

R7年度第 2回精神保健福祉法情報交換会の開催について (お知らせ)

大暑の候、ますますご清祥のことと拝察いたします。

さて、令和 6年 4月 より精神保健福祉法一部改正の施行に伴い精神科医療機

関においては入院に関する各種様式の変更や虐待防止に関する取り組みが求め

られています。精神保健福祉士法の一部改正では、精神保健福祉士の定義が精

神保健に課題を有する方の相談にも応 じるとなりました。市町村同意による医

療保護入院者への訪問支援事業も準備が進められています。

今回は長崎県障がい福祉課の方からもお越しいただき県の取り組みについて、

また、それぞれの機関の取り組みについても情報交換できる場を企画いたしま

した。今回はハイブリッド開催です。

つきましては、標記の件を下記の通 り行いますので、業務ご多忙の折とは

存じますが、ぜひご参集頂きますようご案内申し上げます。

なお、お手数ですが参加者数把握のため、 8月 19日 (火)ま でに

QRコー ドにてお申し込みください。

記

日時 ;R7年 9月 1日 (月 )13:40～ 15:40

場所 ;長崎 TMSセ ンター 会議室 (諫早市久山町 1910-8)、 リモー ト

内容 ;精神保健福祉法についての情報交換 (虐待防止、入院者訪問支援事業等)

所属機関の取り組み状況など

対象 :長崎県精神保健福祉士協会会員

参加費 ;無料

以上

真珠園療養所 担当 米満 恭一郎

〒851‐3423 西海市西彼町八木原郷 3453‐ 1

E‐mail:yonemitsu@gon‐ junshin.ac.jp


